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Öz 
 
Amaç: Bir sosyal destek biçimi olarak da kullanılan sosyal medya, kaynaklara günün her saatinde ulaşılabilirliği, 
erişim kolaylığı ve toplumsal kabul edilebilirliği nedeniyle kısmen geniş çapta kabul görmektedir. Bu bağlamda, 
çalışmada kadınların gebelikten korunma yöntemlerine yönelik sosyal medya kullanım durumları ve etkilerinin in-
celenmesi amaçlanmıştır. 
Materyal ve metod: Araştırma tanımlayıcı ve kesitsel bir araştırmadır. Veriler, araştırmacılar tarafından hazırlanan 
kadınların sosyo-demografik, obstetrik, jinekolojik özellikleri ve kontrasepsiyon öykülerini sorgulayan anket formu 
ve kontrasepsiyon hakkında bilgi edinmek için sosyal medya kullanımına kişisel bilgi formu kullanılarak toplanmış-
tır. 
Bulgular: Kadınların yaş ortalamasının 34,93±7,41 (18-48) olduğu, %67,0’ının ön lisans / lisans / lisansüstü mezunu 
olduğu ve %26,4’ünün gelir getiren bir işte çalıştığı belirlenmiştir. Bu çalışmadaki kadınların hepsi birden fazla sos-
yal medya hesabı kullandığı, %74,3’ü sosyal medyadan alınan bilgilerinin doğruluğunu bir sağlık profesyoneli ile 
teyit ettiği, gebelikten korunma yöntemleri ile ilgili en çok aranan bilginin genel bilgisini artırmaya yönelik olduğu 
saptanmıştır. 
Sonuç: Bu çalışmadaki kadınların bilgi kaynağı sosyal medyayı yaygın bir şekilde kullandıkları sonucuna ulaşılmıştır. 
Kadınların güvenilir bilgiye erişimlerini sağlamak için sağlık profesyonellerinin kaynakları incelemesi, bilgilerin doğ-
ruluğunu teyit etmesiyle kadın sağlığına katkı sağlayabilir. 
 
Anahtar Kelimeler: İstenmeyen gebelik, Sağlık eğitimi, Sosyal medya, Kontrasepsiyon, Ebelik 
 
 
Abstract 
 
Background: Social media, which is also used as a form of social support, is widely accepted in part due to its 
availability, ease of access and social acceptability of resources at any time of the day. In this context, it is aimed 
to examine the use of social media and its effects on women's contraception methods in this study. 
Materials and Methods: The study is a descriptive cross-sectional study. The data were collected by using a ques-
tionnaire prepared by the researchers questioning the socio-demographic, obstetric, gynecological characteristics 
and contraception histories of the women, and a personal information form for the use of social media to obtain 
information about contraception. Number and percentage distribution, mean and standard deviation were used 
in the analysis of the data. 
Results: It was determined that the mean age of the women was 34.93±7.41 (range: 18-48), 67.0% of them were 
associate degree / undergraduate / graduate degrees and 26.4% of them worked in a job that generates income. 
It was determined that all of the women in this study used more than one social media account, 74.3% of them 
confirmed the accuracy of the information obtained from social media with a health professional, and the most 
sought-after information about contraception methods was aimed at increasing general knowledge. 
Conclusions: It was concluded that the women in this study widely use social media as a source of information. 
Important contributions can be made to women's health by examining social media content and sharing accurate 
information by health professionals so that women can access reliable information. 
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Giriş 
Gebeliği önleyici yöntem kullanımı ülkelerin nüfus ve kal-
kınma göstergeleri arasında yer alan, çiftlerin doğurganlıkla-
rını kontrol etmeye ilişkin verilecek hizmetlerle kontrol al-
tına alınmaktadır (1). Bu hizmetlerin sunumunda amaç; is-
tenmeyen gebelikleri önleyerek, aşırı doğurganlığa bağlı ola-
rak gelişen anne-çocuk sağlığını iyileştirerek hastalık ve 
ölümlerinin azalmasına, düşüklerle doğumların sağlıklı ve 
güvenli koşullarda gerçekleştirilmesine olanak sağlamaktır 
(2-6). 
Dünya çapında her yıl yaklaşık 73 milyon isteyerek düşük 
gerçekleşmektedir. Bu düşüklerin çoğu (%61) istenmeyen 
gebelikler sonucunda ve %45’i güvenli olmayan koşullarda 
olduğu bildirilmektedir (7). Güvenli olmayan koşullarda ya-
pılan düşüklere bağlı oluşan sakatlanmaların neredeyse ta-
mamı (%90) gebeliği önleyici yöntemlerin nitelikli ve sürekli 
kullanılmasıyla engellenebilmektedir (8). Bu nedenle birey-
lerin gebeliği önleyici yöntemlere yaygın bir şekilde erişile-
bilmesinin; kadın, çocuk, aile ve toplum sağlığının korunma-
sında önemli rolü bulunmaktadır (7). İstenmeyen gebelikle-
rin önlenmesi sonucunda aynı zamanda güvenli olmayan 
düşüklere bağlı olumsuz sağlık sonuçları ile cinsel yolla bula-
şan enfeksiyonların da (CYBE) önüne geçilerek sağlık sistemi 
üzerindeki fazla yük azalacaktır (3, 6, 9, 10). 
Ülkemizde kadınların gebeliği önleyici modern yönteme iliş-
kin bilgi düzeylerinde belirgin bir eksiklik olmakla beraber bu 
yöntemlerin kullanımında önemli bir hizmet açığı olduğu bil-
dirilmektedir (11).  
Sağlıklı üreme; gebeliği önleyici modern yöntemler hak-
kında kadınların bilgilendirilmesi ve kendi kararı doğrultu-
sunda bu yöntemleri etkili ve güvenli bir şekilde kullanması 
ile sağlığını riske atmadan doğurganlığını kontrol altına ala-
bilmesiyle sağlanabilmektedir (11-14). Literatürde erken 
(<18 yaş) ve geç yaşta (>35 yaş) olan gebelikler, sık ve fazla 
doğumlar, anne ve bebek ölümleri açısından önemli riskler 
oluşturmakta ve  kadın sağlığının korunması ve iyileştiril-
mesi açısından önemli olduğu belirtilmektedir (10, 15-18). 
Çiftlerin etkili ve modern gebeliği önleyici yöntemleri dü-
zenli şekilde kullanmasıyla istenmeyen gebeliklerin önüne 
geçilmesinde önem arz etmektedir (19, 20). Dünya Sağlık 
Örgütü (DSÖ), 2019 yılında dünya genelindeki 1,9 milyar 15-
49 yaş grubundan 1,1 milyar kadının aile planlaması yönte-
mine ihtiyacı olduğunu; bunların 842 milyonunun herhangi 
bir aile planlaması yöntemi kullandığını ve 270 milyonunun 
karşılanmamış aile planlaması gereksiniminin bulunduğunu 
açıklamıştır (18, 21). Türkiye Nüfus ve Sağlık Araştırması 
(2018)’nda gebeliği önleyici yöntem kullanımının düşük 
oranlarda ve karşılanmamış aile planlamasının belirgin dü-
zeyde olmasına rağmen tüm kadınların neredeyse tamamı 
en az bir aile planlaması yöntemini bildiği ve modern gebe-
liği önleyici yöntemler (%99) hakkında bilgisinin olduğu bil-
dirilmiştir (22).  
Günümüz teknoloji çağı olması sebebiyle kadınlar sağlık pro-
fesyoneline başvurmanın yanında ya da başvurmadan  
 

 
da internet gibi çoklu kaynaklardan da bilgi alabilmektedir-
ler. Son yıllarda dijital medyanın kullanımıyla birlikte; sağlığı 
geliştirme stratejileri bilimsel bilginin yayılmasında hızla ge-
nişlemiştir (23). Geleneksel kitle iletişim araçlarından farklı 
olarak sosyal medya, kullanımı hızlı bir oranda gelişerek ge-
nişleyen bir etki alanı yaratmış olup öğrenme sürecini yeni-
den şekillendirmiştir (24). Bir sosyal destek biçimi olarak da 
kullanılan sosyal medya, kaynaklara 7/24 ulaşılabilirliği, eri-
şim kolaylığı ve toplumsal kabul edilebilirliği nedeniyle kıs-
men geniş çapta kabul görmektedir (25). Ülkemizdeki veri-
lere göre bireylerin internet ve sosyal medya kullanım oran-
larının her yıl daha da artmış olduğunu göstermektedir. İn-
ternete erişim imkânı olan ev halkı oranı %94,1, internet kul-
lanan bireylerin oranı %85,0 olarak bildirilmektedir. İnternet 
erişim oranları yüksek olmasına rağmen internet üzerinden 
öğrenme faaliyeti gerçekleştiren bireylerin oranı ise %15,9 
olarak belirlenmiştir (26). Sosyal medya kullanımı kadınların 
gebeliği önleyici yöntem ile ilgili bilgi edinme durumlarını da 
etki etmektedir (25, 27). Kadınların dijital alanda aile planla-
ması bilgileriyle etkileşimini ve kararlarını; kendi bağlamla-
rında aile planlaması bilgilerine erişmekten caydırabilen sos-
yal normlardan etkilenir. Ayrıca cinsiyete ilişkin normlar aile 
planlaması kullanımını etkileyen en önemli faktör olduğun-
dan sosyal medya ortamında kadınların aile planlaması ka-
rarlarını etkileyebilir (24). 
Literatürde kadınların sosyal medyayı gebeliğe yönelik ileti-
şim, bilgi arama için kullandıkları belirtilmektedir (25, 27-
29). Yapılan çalışmalar sosyal medyanın günümüzde kadın-
ları yaşamlarında önemli bir rol oynadığını göstermesine 
rağmen kadınlar tarafından nasıl algılandığı ve kullanıldığı, 
ne kadar değer verildiği, kontraseptif yöntem kullanımına 
yönelik ve sağlık üzerindeki etkileri hakkında literatürde ye-
terli bilgi bulunmamaktadır. Bu nedenle ülkemizde ortak ile-
tişim ve öğrenim araçlarından biri olan sosyal medyanın ka-
dınlar tarafından kullanım durumunu, yararlarını ve etkile-
rini araştırmak önemli ve gerekli konulardır. Bu konuda bilgi 
kaynağı olarak kadınların sosyal medyada gebelikten ko-
runma yöntemlerinin kullanım durumları ve bilgilerin kadın-
lar üzerindeki etkilerini tanımlamak için kapsamlı bilgiye ge-
reksinim olduğu görülerek bu çalışmanın yapılmasına karar 
verilmiştir. Elde edilen bilgiler çerçevesinde kadınların gebe-
likten korunma yöntemlerine yönelik sosyal medyadan bilgi 
edinme durumları hakkında farkındalığın artması ile litera-
türe katkıda bulunabilir ve aile planlaması hizmet sunu-
munda sağlık profesyonelleri için yararlı bir kaynak olabilir. 
Bu çalışmada kadınların gebelikten korunma yöntemlerine 
yönelik sosyal medya kullanım durumları ve etkilerinin ince-
lenmesi amaçlanmıştır. Araştırmada yanıtlanması amaçla-
nan sorular ise şunlardır; 
1.Kadınların sosyal medyada gebelikten korunma yöntem-
leri hakkında bilgi edinme durumları nasıldır? 
2.Kadınların sosyal medyada edinilen bilgilerin doğruluğuna 
güvenme durumları nasıldır? 
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Materyal ve Metod 
Araştırmanın Türü: Çalışma tanımlayıcı ve kesitsel bir araştır-
madır. 
Araştırmanın Yapıldığı Yer: Araştırma, 01.10.2022- 
31.01.2023 tarih aralığında bir eğitim araştırma hastanesinin 
kadın sağlığı polikliniğinde yürütülmüştür. 
Araştırmanın Çalışma Grubu: Araştırma, İzmir ilinde bir eği-
tim araştırma hastanesinin kadın sağlığı polikliniğine başvuran 
ve gelişigüzel örneklem yöntemi ile belirlenen 491 kadın alın-
mıştır. Araştırmaya, 15-49 yaş aralığında, kadın sağlığı polikli-
niğine başvuran, herhangi bir ruhsal hastalık tanısı almamış 
kadınlar dahil edilmiştir. Katılımcıların tanıtıcı bilgileri Tablo 
1’de sunulmuştur. 
Veri Toplama Araçları: Araştırma verileri literatüre dayalı ola-
rak araştırmacılar tarafından hazırlanan soru formu ile elde 
edilmiştir (2, 3, 13). Formda kadınların sosyo-demografik, obs-
tetrik, jinekolojik özellikleri ve kontrasepsiyon öykülerini sor-
gulayan toplam 20 soru ve kontrasepsiyon hakkında bilgi 
edinmek için sosyal medya kullanımına (sosyal medya/med-
yalar, alınan bilgilere güvenme, en çok aranılan bilgi ve kont-
raseptif yöntem, bilgiye bakma sıklığı, nedeni) ait 8 soru yer 
almaktadır. Soru formunun kapsam geçerliğini sağlamak için 
bilimsel araştırma konusunda deneyimi olan 5 uzmanın görüş-
leri alınmış ve öneriler doğrultusunda yeniden düzenlemeler 
yapıldıktan sonra soru formunun anlaşılabilirliği ve uygulana-
bilirliğini geliştirmek için 10 kadın ile ön uygulama yapılmıştır. 
Ön uygulamada elde edilen veriler analize dahil edilmemiştir.  
 
 

 
Araştırmaya katılmayı kabul eden kadınların yazılı onamları 
alındıktan sonra, araştırmacı tarafından yüz yüze görüşme 
tekniği kullanılarak soru formu doldurulmuştur. 
Verilerin Analizi: Çalışma kapsamında elde edilen veriler IBM 
Statistical Package for the Social Sciences (SPSS) for Windows 
23.0 paket programı ile analiz edilmiştir. Kategorik veriler için 
frekans ve yüzde, sürekli veriler için ortalama, standart 
sapma, medyan, minimum ve maksimum tanımlayıcı değerler 
olarak verilmiştir. Sürekli değişkenlerin normal dağılıma uy-
gunluğu Kolmogorov-Smirnov testi ile incelenmiştir. Gruplar 
arası karşılaştırılmalarda, iki grup için “Mann Whitney U-
Testi”, ikiden fazla grup için “Kruskal Wallis H-Testi” ve kate-
gorik değişkenlerin karşılaştırılmasında “Pearson Ki-Kare veya 
Fisher Exact Testi” kullanılmıştır. İkiden fazla grupta istatistik-
sel anlamlılığın hangi gruplardan kaynaklandığı Post-hoc LSD 
testi kullanılarak belirlenmiştir.  
 
Bulgular 
Çalışmaya katılan kadınların yaş ortalaması 35,00±7,41 (18-
48) olarak bulunmuştur. Araştırma kapsamındaki kadınların 
eğitim durumu %5,7’inin ilköğretim, %27,3’ünün lise ve 
%67,0’ının ise ön lisans / lisans / lisansüstü eğitim oldukları 
saptanmıştır. Kadınların evlilik yaşı ortalamasının 23,75±7,79 
(Min:16; Maks.:40) olduğu belirlenmiştir. Obstetrik özellikle-
rinin ortalaması incelendiğinde; doğum 1,28±0,87 (Min:0; 
Maks.:4), düşük 0,00±0,59 (Min.:0; Maks.:3) ve küretaj 
0,00±0,68 (Min.:0; Maks.:3) olarak tespit edilmiştir (Tablo 1). 
 

Tablo 1. Kadınların genel özellikleri (n= 491)  
Özellikler   
Yaş, ortanca ± Standart sapma 35,00±7,41 
Eğitim durumu n % 
İlköğretim 28 5,7 
Lise 134 27,3 
Ön lisans / Lisans / lisansüstü 329 67,0 
Çalışma durumu    
Gelir getiren bir işte çalışan 119 24,2 
Gelir getiren bir işte çalışmayan 372 75,8 
Algılanan gelir düzeyi   
Gelir gidere göre düşük 154 31,4 
Gelir gider birbirine eşit  293 59,7 
Gelir giderden fazla 44 9,0 
Medeni Durumu    
Evli 371 75,6 
Bekar/Boşanmış 120 24,4 
Aile yapısı    
Geniş aile 40 8,1 
Çekirdek 451 91,9 
Sağlık güvencesi olma durumu   
Olan 477 97,1 
Olmayan 14 2,9 
Obstetrik öykü   
Evlilik yaşı ortalaması ± Standart sapma 23,75±7,79 
Doğum sayısı ortalaması ± Standart sapma 1,28±0,87 
Düşük sayısı ortancası ± Standart sapma 0,00±0,59 
Küretaj sayısı ortancası ± Standart sapma 0,00±0,68 
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Kadınların %23’ünün kullanılan yöntem hakkında bilgi eksik-
liği hissettiği, %53,6’sının herhangi bir yöntem kullanmadığı 
ve %18,6’sının da en son kullandığı yöntem süresinin ≥6 yıl 
olduğu saptanmıştır. Kadınların %47’si gebelikten korunma 
yöntemleri hakkında en güvenilir bilgi kaynağı olarak sağlık 
çalışanlarını işaret ederken %12’si de internet ve sosyal 
medyayı göstermiştir (Tablo 2). 
Bu araştırmada kadınların tamamı birden fazla sosyal medya 
hesabı kullanmakta olup dağılımları; Instagram (%33), You-
tube (%25), Facebook (%22), Twitter (%14) ve diğer (Snapc-
hat + Swarm + Tumblr) (%6) olarak tespit edilmiştir. Kadın-
ların %74,3’ü sosyal medyadan alınan bilgileri bir sağlık pro-
fesyoneli ile teyit ettiği, gebelikten korunma yöntemleri ile 
ilgili en çok aranan bilginin genel bilgisini artırmaya yönelik 
olduğu ve %60,0’ının 2-3 ayda bir kez baktığı saptanmıştır. 
Sosyal medyada en çok bilgi aranan gebelikten korunma 
yönteminin doğum kontrol hapı / aylık / üç aylık iğne (%30), 
%30’unun bilgilerini doğrulamak için inceleme yaptığı ve 
%52’sinin de platform yöneticisini tanıdığı / aynı zamanda 
bir sağlık profesyoneli olduğu için güvendiği belirlenmiştir 
(Tablo 3). 
Kadınların bazı özelliklerine göre sosyal medyadan alınan 
bilgilerin doğruluğuna güvenme durumlarının istatistiksel 

olarak anlamlı bir şekilde; ≥31 kadınlarda (%30,5) 21-30 ve 
≤20 yaş grubuna (%19,6 ve 0; p=0,000), gelir gider birbirine 
eşit/ fazla olanlar (%31,5) gelir gidere göre düşük seviyede-
kilerde (%16,9; p=0,000), yönteme özel danışmanlık alma-
yanların (%30,8) alanlara (%23,6; p=0,037) göre daha fazla 
olduğu saptanmıştır.  
Kadınların sosyal medyadan alınan bilgilerin teyit etme du-
rumlarının istatistiksel olarak anlamlı bir şekilde; ≥31 kadın-
larda (%77,3) 21-30 ve ≤20 yaş grubuna (%67,0 ve %58,3; 
p=0,003), ön lisans / lisans / lisansüstü eğitim alanlarda 
(%76,0), lise ve ilköğretim mezunlarına (%30,8; 
%60,0;p=0,000), gelir getiren bir işte çalışmayanların 
(%78,0) çalışanlara (%78,0; p=0,001), gelir gider birbirine 
eşit/ fazla olanlar (%81,3) gelir gidere göre düşük seviyede-
kilerde (%59,1; p=0,000), sağlık güvencesi olanların (%75,1) 
olmayanlara (%50,0; p=0,017), genel danışmanlık alanların 
(%81,6) almayanlara (%68,3;p=0,000), yönteme özel danış-
manlık alanların (%79,0) almayanlara (%57,8; p=0,005), kul-
lanılan yöntem hakkında bilgi eksikliği hissetmeyenler 
(%77,0) hissedenlere (%65,5; p=0,007), doğum kontrol yön-
temi kullanma durumu kullanmayanlar (%80,1) kullananlara 
(%67,1, p=0,000) göre daha fazla olduğu tespit edilmiştir 
(Tablo 4). 

 
Tablo 2. Kadınların kontrasepsiyon özellikleri (n= 491)  

Özellikler n % 
Gebelikten korunma yöntemleri ile ilgili genel danışmanlık alma durumu   
Alan 223 45,4 
Almayan 268 54,6 
Yönteme özel danışmanlık alma durumu   
Alan 267 54,4 
Almayan 224 45,6 
Kullanılan yöntem hakkında bilgi eksikliği hissetme durumu 
Evet 113 23,0 
Hayır 378 77,0 
Son 3 yılda kullanılan doğum kontrol yöntemi 
Kullanmayan 225 53,6 
Bakırlı rahim içi araç 67 13,6 
Doğum kontrol hapı 95 19,3 
Kondom 79 16,1 
Üç aylık enjeksiyon 7 1,4 
Cerrahi sterilizasyon 7 1,4 
Hormonlu rahim içi araç 11 2,2 
Son 3 yılda kullanılan doğum kontrol yönteminin süresi 
0 225 53,6 
≤1 yıl 64 13,0 
2-5 yıl 78 18,6 
≥6 yıl 124 25,25 
Gebelikten korunma yöntemleri hakkında en güvenilir bilgi kaynağı* (N=966) 
Akran ve Arkadaş  52 5 
Anne ve Baba 18 2 
İnternet ve Sosyal medya 116 12 
Konferans ve Eğitim Programları 328 34 
Sağlık çalışanı 452 47 
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Tablo 3. Kadınların sosyal medya kullanım özellikleri  
Özellikler n % 
Kullanılan sosyal medya/medyaları* (N=971) 
Facebook 218 22 
Instagram     320 33 
Twitter 134 14 
Youtube   241 25 
Snapchat+ Swarm+ Tumblr 58 6 
Sosyal medyadan alınan bilgilerin bir sağlık profesyoneli ile teyit edilmesi 
Teyit eden 365 74,3 
Teyit etmeyen 126 25,7 
Gebelikten korunma yöntemleri ile ilgili sosyal medyada en çok aranan bilgi* (n=836) 
Genel bilgimi artırma  190 23 
Temin edebileceğim yerler 52 6 
Kullanım şekli 130 16 
Kullanım süresi 74 9 
Karşılaştığım yan etkilerle baş etme 120 14 
Hap/iğne gibi yöntemleri unutursam ne yapmam gerektiği 72 9 
Korunmasız cinsel ilişki sonrası yapılacaklar 72 9 
Kontrol zamanı 126 15 
Sosyal medyada gebelikten korunma yöntemleri ile ilgili bilgiye bakma sıklığı 
Hergün bir kez  31 6,3 
Günde 1’den fazla 5 1,0 
Haftada bir kez 37 7,5 
Ayda bir kez 129 24,2 
2-3 ayda bir kez 299 60,0 
Sosyal medyada en çok bilgi aranan gebelikten korunma yöntemi* (N=863) 
Bakırlı rahim içi araç 88 10 
Hormonlu spiral 116 13 
Doğum kontrol hapı / Aylık / Üç aylık iğne 262 30 
Ertesi gün hapları 86 10 
Emzirme ve gebelikten korunma 54 6 
Takvim yöntemi 111 13 
Cerrahi sterilizasyon 146 17 
Sosyal medyadan alınan bilgileri inceleme nedeni* (N=592) 
Kullandığım için  162 27 
Sorabileceğim başka kimseyi tanımıyorum 54 9 
Bilgilerimi doğrulamak için 186 31 
Yaşadığım sorunlara çözüm bulmak için 122 21 
Kullandığım yöntemi değiştirmek için 68 11 
Sosyal medyadan alınan bilgilerin doğruluğuna tam güvenme 
Güvenen 132 26,9 
Güvenmeyen 359 73.1 
Güvenme nedeni* (N=638) 
Platform yöneticisini tanıyorum /aynı zamanda bir sağlık profesyoneli 329 52 
Platform ulusal / uluslararası bir sağlık kuruluşuna ait 127 20 
Platformda önerilen bilgiler deneyimleri yansıtıyor 44 7 
Platformda paylaşılan bilgilerin bilimsel çerçevede olması 33 5 
Tanıdığım sağlık profesyonelleri bu platformu öneriyor /takip ediliyor 105 16 

*Birden fazla işaretleme yapılmıştır. 
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Tablo 4. Kadınların bazı özelliklerine göre sosyal medyadan alınan bilgilerin doğruluğuna güven ve teyit durumlarının 
dağılımı  

 Güven Durumu Teyit etme durumu 
Özellikler Güvenen Güvenmeyen r/p Teyit eden Teyit etmeyen r/p 
Yaş grupları  
≤20 0 24 (%100,0) -0,153/ 

0,000* 

14 (%58,3) 10 (%41,7) -0,122/ 
0,003* 21-30 19 (%19,6) 78 (%80,4) 65 (%67,0) 32 (%33,0) 

≥31 113 (%30,5) 257 (%69,5) 286 (%77,3) 84 (%22,7) 
Eğitim Durumu 
İlköğretim 4 (%26,7) 11 (%73,3) -0,068/ 

0,067 

9 (%60,0) 6 (%40,0) -0,155/ 
0,000* Lise 0 13 (%100) 4 (%30,8) 9 (%69,2) 

Ön lisans / lisans / lisansüstü 128 (%27,6) 335 (%72,4) 352 (%76,0) 111 (%24,0) 
Gelir getiren bir işte çalışma durumu 
Çalışan 32 (%26,9) 87 (%73,1) 0,000/ 

0,499 
75 (%63,0) 44 (%37,0) 0,146/ 

0,001* Çalışmayan 100 (%26,9) 272 (%73,1) 290 (%78,0) 82 (%22,0) 
Algılanan gelir düzeyi 
Gelir gidere göre düşük 26 (%16,9) 128 (%83,1) -0,152/ 

0,000* 
91 (%59,1) 63 (%40,9) -0,236/ 

0,000* Gelir gidere denk/fazla 106 (%31,5) 231 (%68,5) 274 (%81,3) 63 (%18,7) 
Aile yapısı 
Geniş aile 10 (%25,0) 30 (%75,0) -0,013/ 

0,390 
27 (%27) 13 (%32,5) -0,047/ 

0,151 Çekirdek 122 (%27,0) 329 (%72,9) 338 (%74,9) 113 (%25,1) 
Sağlık güvencesi olma durumu 
Olan 129 (%27,0) 348 (%73,0) 0,021/ 

0,032 
358 (%75,1) 119 (%24,9) 0,095/ 

0,017** Olmayan 3 (%21,4) 11 (%78,6) 7 (%50,0) 7 (%50,0) 
Genel danışmanlık alma durumu 
Aldı 64 (%28,7) 159 (%71,3) 0,037/ 

0,204 
182 (%81,6) 41 (%18,4) 0,152/ 

0,000* Almadı 68 (%25,4) 200 (%74,6) 183 (%68,3) 85 (%31,7) 
Yönteme özel danışmanlık alma durumu 
Aldı 63 (%23,6) 204 (%76,4) -0,081/ 

0,037** 
211 (%79,0) 56 (%21,0) 0,117/ 

0,005* Almadı 69 (%30,8) 155 (%69,2) 154 (%57,8) 70 (%31,2) 
Kullanılan yöntem hakkında bilgi eksikliği hissetme durumu 
Evet 24 (%21,2) 89 (%78,8) -0,070/ 

0,062 
74 (%65,5) 39 (%34,5) -0,111/ 

0,007* Hayır 108 (%28,6) 270 (%71,4) 291 (%77,0) 87 (%23,0) 
Doğum kontrol yöntemi kullanma durumu 
Kullanan 55 (%25,1) 164 (%74,9) -0,036/ 

0,214 
147 (%67,1) 72 (%32,9) -0,148/ 

0,000* Kullanmayan 77 (%28,3) 195 (%71,7) 218 (%80,1) 54 (%19,9) 
*Anlamlılık düzeyi:0,01 **Anlamlılık düzeyi:0,05 
 

Tartışma 
Bu çalışma kadınların gebelikten korunma yöntemlerine yö-
nelik sosyal medya kullanım durumlarını incelemek ama-
cıyla 491 kadın ile tanımlayıcı ve kesitsel olarak yapılmıştır. 
Araştırmada kadınların gebelikten korunma yöntemlerine 
yönelik sosyal medya kullanımına, alınan bilgilere güvenme 
ve bir sağlık profesyoneli ile teyit etmelerine ait önemli bil-
giler elde edilmiştir. 
Çalışmada kadınların tamamının birden fazla sosyal medya 
platformu kullandıkları saptanmıştır. Bu çalışmada kadınla-
rın en fazla kullandıkları sosyal medya platformu olarak sıra-
sıyla; Instagram, Facebook ve YouTube olduğu görülmekte-
dir. Yine bu çalışmada kadınların çoğunluğunun sosyal med-
yadan alınan bilgileri bir sağlık profesyoneli ile teyit ettiği, 
gebelikten korunma yöntemleri ile ilgili en çok aranan bilgi-
nin genel bilgisini artırmaya yönelik olduğu ve 2-3 ayda bir 
kez baktığı belirlenmiştir. Kadınların çevrimiçi kaynaklar yo-
luyla aile planlaması bilgilerine erişmek için sosyal medya 
platformlarının kullanım durumlarının incelendiği bir çalış-
mada; en çok WhatsApp ve Facebook’ta özel olarak oluştu-

rulmuş gruplar olduğu bildirilmiştir. Aynı zamanda katılımcı-
ların edindikleri bilgilerden şüphelenerek sağlık hizmeti sağ-
layıcılarından destek aldıkları da belirtilmiştir (24).  Kofinas 
ve arkadaşlarının kadınların kontraseptif danışmanlıkta sos-
yal medyayı kullandıkları randomize kontrollü çalışmasında; 
standart gebeliği önleyici yöntem danışmanlığı ile Facebook 
üzerinden sağlık profesyonelleri tarafından oluşturulan da-
nışmanlık karşılaştırılmış ve Facebook aracılığıyla bilgi ver-
menin, kadınlarda kontraseptif yöntem kullanımında daha 
etkili olduğu açıklanmıştır (30). Sosyal medyanın gebelik 
planlaması amaçlı kullanımına ilişkin yapılmış bir çalışmada; 
kadınların en çok kullandığı sosyal medya platformu Fa-
cebook ve ardından Instagram olarak belirtilmiştir. Kullanım 
sıklığı açısından sosyal medyadan genel sağlık bilgileri için 
günlük, gebelik ve gebelik planlaması bilgileri için haftalık 
olarak bakıldığı raporlanmıştır (31).  Elde edilen sonuçlara 
göre; sosyal medya platformları günümüzde bireylerin ha-
yatında yer alan her bilgiye kolayca ulaşmanın yanında ge-
belikten koruyucu yöntemlerde de önemli bir bilgi kaynağı 
olduğunu göstermektedir. Bu nedenle kadınların sosyal 
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medya aracılığıyla bu konuda hızlı ve kolaylıkla ulaşılan kay-
nakların güvenilirliğinde ve doğru bilgiye ulaşmasında sağlık 
profesyonellerine önemli rol düşmektedir.  Bu doğrultuda; 
sağlık profesyonellerinin kadınların sosyal medya platform-
larından edindiği bilgilerin doğruluğunu kanıtlaması ile aile 
sağlığının korunmasına ve gelişimine katkı sağlayabilir. 
Çalışmada sosyal medyada en çok bilgi aranan gebelikten 
korunma yöntemi doğum kontrol hapı / aylık / üç aylık iğne 
olduğu ve kullanılan yönteme ilişkin bilgilerini doğrulamak 
için sosyal medyayı kullandıkları saptanmıştır. Bu konuda 
büyük örneklemle yapılmış bir çalışmada kadınların Twitter 
üzerinden en sık aradıkları yöntemin rahim içi araç olduğu 
ve uzun etkili yöntemlerin kısa etkili yöntemlerden daha sık 
okunduğu belirtilmiştir (32). Bir başka çalışmada Facebook 
üzerinden kadınların en fazla uzun etkili geri dönüşümlü 
kontraseptiflerden rahim içi araç veya implantları incelediği 
bildirilmiştir (30). Bu sonuçlara göre kadınların sosyal medya 
üzerinden kullanılacak  
kontraseptif yöntemlere ilişkin karar vermesinde etkisinin 
olduğunu söyleyebiliriz. Bu nedenle sosyal medya platform-
ları gebelikten korunma yöntemlerine ilişkin bilgilerin top-
lanmasında ve yayılmasında yararlı olabilir. Ancak sınırlı sa-
yıda çalışma bulunmasından dolayı da bu konuda daha fazla 
çalışma yapılması önerilebilir.  
Bu çalışmada katılımcılar arasında sosyal medyadan alınan 
bilgilerin doğruluğuna tam güvenenlerin daha az olduğu ve 
güvenme nedeni olarak da platform yöneticisinin aynı za-
manda bir sağlık profesyoneli olduğunu ya da tanıdığını 
ifade ettikleri belirlenmiştir.  Bu konuda yapılmış nitel bir ça-
lışmada katılımcıların oral ve enjekte edilebilir kontraseptif-
lerin güvenliği konusunda belirsizlik veya kararsızlık yaşadığı 
ve bazılarının ise bu yöntemlerin çoğunlukla zararlı oldu-
ğunu düşündüklerini bildirmişlerdir (33). Literatürde sosyal 
ağlardan kontraseptif yönteme karar verme ve yan etkiler 
konusundaki kişisel güvenlik ile ilgili deneyimlerin tıbbi hiz-
met sağlayıcılarınınkinden daha değerli ve alakalı olduğunu 
bildirmişlerdir (34). Bu sonuçların ülkeler arasındaki farklı 
toplumsal yapılara sahip olmasından kaynaklanabileceği 
söylenebilir.  
Farklı toplumlarda bireylerin sosyal medyaya ilişkin tutum-
ları, kullanım sıklığı ve bilgileri, sağlık hizmeti sağlayıcıların-
dan alınan bilgilere göre inandırıcılığının değişkenlik göster-
diği izlenmektedir.   
Bu çalışmada ≤20 kadınların tamamı gebelikten korunma 
yöntemlerine ilişkin sosyal medya üzerinden edindikleri bil-
gilerin doğruluğuna güvenmedikleri ve bu kadınların yarısın-
dan çoğu edindikleri bu bilgileri teyit etmek için de sağlık 
profesyonelleri ile görüştükleri saptanmıştır. 
Skouteris ve Savaglio (2021) tarafından bu konuda yapılmış 
bir çalışmada; 18-25 yaşındaki genç kadınların çoğunun sos-
yal medyayı önyargıyla okudukları rapor edilmiştir (31). 
Başka bir çalışmada da artan yaşla birlikte sosyal medya kul-
lanımının daha az olması ve genç bireylerin sağlıkla ilgili bilgi 
aramak için sosyal medyayı diğer bilgi kaynaklarından daha 
fazla kullandığı bildirilmektedir (35). Bu sonuçlara göre sağ-
lık profesyonellerinin sosyal medya platformu aracılığıyla 
güncel ve güvenilir bilgilere dayalı olarak hazırlanan içerik-
lerle bireylerin farkındalıkları arttırılarak kadın sağlığına 

önemli katkılar sağlayacağı söylenebilir.  
Bu çalışmada yönteme ilişkin özel danışmanlık alan katılım-
cıların büyük çoğunluğu gebelikten korunma yöntemlerine 
ilişkin sosyal medya üzerinden edindikleri bilgilerin doğrulu-
ğuna inanmadıkları ve kadınların sağlık profesyonelleri ile 
görüşme yaparak bu bilgileri teyit ettiği görülmüştür. Bu ko-
nuda yapılmış bir çalışmada aile planlaması yöntemlerinde 
kadınların sosyal medya platformlarından özellikle büyük 
kapsamlı bir sosyal ağ olan Facebook aracılığıyla bir soru so-
rulduğunda yüzlerce farklı yanıt alabildiklerini fakat ebeler 
danışmanlığında alınan bilgilerin daha güvenilir olduğuna 
inandıkları bildirilmiştir (36). Sosyal medyada yöntem kulla-
nımının incelendiği başka bir çalışmada herhangi bir bilimsel 
görüşten çok ikna edici olan bilgilerin, kadınları hayal kırıklı-
ğına uğratarak endişelerini arttırdığı bildirilmiştir (37). Elde 
edilen sonuçlara göre; gebelikten korunma yöntemlerine 
ilişkin sosyal medyada yapılan içerikler kadınlara her ne ka-
dar destekleyici olsa da kadınlar edindikleri bu bilgilerin doğ-
ruluğunu teyit etmek için sağlık profesyonellerine danış-
maya ihtiyaç duymaktadırlar. Bu nedenle aile planlaması da-
nışmanlığında kilit rol alan ebe ve sağlık profesyonellerinin 
kadınların sosyal medyadan gebeliği önleyici yöntemlerde 
daha iyi karar almalarını sağlayacak şekilde bu platformların 
güçlendirilmesine destek sağlamalarının önemli olacağı söy-
lenebilir.  
Araştırmanın sınırlılığı; bu araştırıma tanımlayıcı ve kesitsel 
olarak yapıldığından sonuçlar sadece araştırma örneklemi-
nin görüşlerini yansıtmaktadır. Elde edilen veriler örneklem 
grubuna zaman ve bölgesel farklılıklara göre değişiklikler 
gösterebilir. Ayrıca sosyal medyada bireylerin gebelikten ko-
runma yöntemleri hakkında bilgi edinmelerine yönelik ye-
terli çalışma bulunamamıştır. Sağlık bilişimi alanında bu ko-
nunun incelendiği daha fazla çalışmaya gereksinim bulun-
maktadır.  
 
Sonuç  
Bu çalışma, kadınların gebelikten korunma yöntemleri ile il-
gili olarak sosyal medyada nasıl etkileşimde bulundukları 
açısından yeni bilgiler sağlamıştır. Çalışmada kadınların ta-
mamının birden fazla sosyal medya platformu kullandıkları 
ve kadınların çoğunluğunun sosyal medyadan alınan bilgileri 
bir sağlık profesyoneli ile teyit ettiği, gebelikten korunma 
yöntemleri ile ilgili en çok aranan bilginin genel bilgisini ar-
tırmaya yönelik olduğu belirlenmiştir.  
Bu sonuçlara dayalı olarak, günümüzde artan bilgiyle birlikte 
sağlık hizmeti kuruluşları, yöneticiler, sağlık profesyonelleri, 
araştırmacılar ve politikacılar gibi kilit paydaşların gebelik-
ten korunma yöntemlerine ilişkin kadınlara daha iyi sağlık 
hizmeti eşitliği sağlamak için işbirliğinde bulunmalıdırlar. 
Yine sağlık bilişimi olarak sosyal medya aracılığıyla güvenilir 
bilgi kaynakları oluşturularak bireylerin eğitimlerle destek-
lenmeleri önemli olacaktır. Ayrıca kadınların sosyal medya-
dan kullandığı bilgi kaynaklarının belirlenerek incelenmesi 
ve bu bilgilerin doğruluğunun uzmanlar tarafından kontro-
lünün sağlanması önerilebilir. 
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